
GPvoA� �JGI�·, 
tUttlffl§Hl!i (Ml( 0 YVI 

'°"� Mlaa•trlcht" lt/olk•P•Rlj .___"_ .... M. 

MOTIE 

Indiener Anita van Ham 

Raadsvergadering 19 september 2017 

Agendapunt Buiten de orde 

Onderwerp Openbaar maken gegevens sportverenigingen 

Besluit gemeenteraad 

De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 19 september 2017 

Constaterende dat: 

de gemeente Maastricht werkt aan een nieuwe tarievenstructuur voor sportaccommodaties; 

de gegevens en gevolgen per vereniging op dit moment geanonimiseerd zijn. 

Overwegende dat: 

Besluit: 

de gemeente Maastricht het van belang acht dat onze inwoners voldoende mogelijkheden 

hebben om sport te beoefenen; 

vitale verenigingen een belangrijke rol spelen om dit mogelijk te maken; 

deze verenigingen bovendien een belangrijke maatschappelijke functie vervullen; 

het daarom van groot belang is om te weten hoeveel de verschillende verenigingen betalen 

voor hun accommodaties en wat de gevolgen zijn van de nieuwe tarievenstructuur per 

vereniging. 

Het college opdracht te geven de geanonimiseerde, gegevens pe,r sportvereniging openbaar te 

maken ten einde de gemeenteraad in positie te brengen een goed doordacht besluit te kunnen 

nemen ten aanzien van de nieuwe tarievenstructuur. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 19 

september 2017 

Anita van Ham 

PvdA 

J �a(1 
� 

PVM 

Jan Hoen Vivianne Heijnen Kitty Nuyts 

r 
LPM 


